
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « \ Ь  »_____\  О 202 г. Кыштым

О проведении в рамках
XIV Международного фестиваля
Национальной
«СИНЕГОРЬЕ»
программы

культуры 
концертной 

Е осударственного 
заслуженногоакадемического

ансамбля танца Дагестана «Лезгинка»

В соответствии с планом мероприятий муниципального учреждения 
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на IV квартал 2023 
года, утвержденным постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 22.09.2023 № 2419,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе 03 ноября 2024 года с 
16:00 час. до 18:00 час. в рамках XIV Международного фестиваля 
Национальной культуры «СИНЕЕОРЬЕ» концертную программу 
Еосударственного академического заслуженного ансамбля танца Дагестана 
«Лезгинка» в ДК «Победа» им. М.Л. Анисимова по адресу: Челябинская 
область г. Кыштым, ул. Ленина, 28.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению в рамках XIV Международного фестиваля Национальной 
культуры «СИНЕГОРЬЕ» концертной программы Государственного 
академического заслуженного ансамбля танца Дагестана «Лезгинка» 
(приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в рамках 
XIV Международного фестиваля Национальной культуры «СИНЕГОРЬЕ» 
концертной программы Г осударственного академического заслуженного 
ансамбля танца Дагестана «Лезгинка» (приложение 2).

4. Начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской 
защиты Кыштымского городского округа» Рустамовой А.А. обеспечить 
контроль соблюдения мер безопасности участниками во время проведения в 
рамках XIV Международного фестиваля Национальной культуры 
«СИНЕГОРЬЕ» Государственного академического заслуженного ансамбля 
танца Дагестана «Лезгинка»



5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка во время 
проведения в рамках XIV Международного фестиваля Национальной 
культуры «СИНЕГОРЬЕ» Концертной программы Государственного 
академического заслуженного ансамбля танца Дагестана «Лезгинка»

6. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Асатряну Г.М. 
обеспечить режим повышенной готовности бригады скорой медицинской 
помощи во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Муниципального учреждения «Управление культуры 
Кыштымского городского округа» Казакову Л.Г.

9. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа



Приложение 1
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа  ̂
от « 1Ь » / 0  2024г. № Щ У

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению в рамках XIV Международного фестиваля 

Национальной культуры «СИНЕГОРЬЕ» концертной программы 
Еосударственного академического заслуженного ансамбля танца Дагестана

«Лезгинка»

Саланчук Е.Ю. - Заместитель главы Кыштымского городского округа
по социальной сфере, руководитель оргкомитета;

Казакова Л.Г. - Начальник Муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского 
округа»;

Рустамова А.А. - Начальник муниципального учреждения
«Управление гражданской защиты Кыштымского 
городского округа»;

Теплов А.А. - Директор Муниципального учреждения
«Централизованная клубная система» Кыштымского 
городского округа;

Панова Н.К. - Начальник Управления организационно
контрольной работы администрации Кыштымского 
городского округа;

Лукин А.В.

Асатрян Г.М.

- Начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Челябинской области (по 
согласованию);

- Исполняющий обязанности главного врача ЕБУЗ 
«Еородская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» 
(по согласованию);

Исполняющий обязанности заместителя 
Г лавы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере, 
начальник управления культуры, 
молодёжной политики и взаимодействию 
с общественными организациями
администрации Кыштымского городского округа С Тарасова И.Б.



Приложение 2
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «[Ь» jjQ 2024г. № $  Ъ

План мероприятий
по подготовке и проведению во время проведения в рамках XIV 

Международного фестиваля Национальной культуры «СИНЕГОРЬЕ»
концертной программы

Государственного академического заслуженного ансамбля танца Дагестана
«Лезгинка»

№
п/п Мероприятие Дата Ответственные

лица
1 . Организация встречи 

коллектива на «Поклонном 
кресте»

03.1 1.2024г. 
12:00 час. Теплов А.А.

2. Размещение коллектива в ДК 
«Победа» им. М.Л. Анисимова

03.11.2024г. Теплов А.А.

3. Обеспечение контроля 
соблюдения мер безопасности 
участниками во время 
проведения мероприятия.

03.11.2024г. 
с 16:00 час. 

до 18:00 час.

Рустамова А.А.

4. Обеспечение охраны 
правопорядка во время 
проведения мероприятия.

03.11.2024г. 
с 16:00 час. 

до 18:00 час.

Лукина А.В.
(по согласованию)

5. Обеспечение режима 
повышенной готовности 
бригады скорой медицинской 
помощи.

03.11.2024г. 
с 16:00 час. 

до 18:00 час.

Асатрян Г.М. 
(по согласованию)

6. Обеспечение пребывания 
артистов.

03.11.2024 г. Теплов А.А.

Исполняющий обязанности заместителя 
Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере, 
начальник управления культуры, 
молодёжной политики и взаимодействию 
с общественными организациями
администрации Кыштымского городского округа Тарасова И.Б.


